
 
 
 

 
 

   
                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΔΙΚΤΥΟ 
                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                               Κομοτηνή, 09 / 01 / 2020   
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ                                     Αριθμ. πρωτ.: 29547/2019  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ &                                    
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ                           
                                                                                
Ταχ. Δ/νση   : Παν. Τσαλδάρη 56-58       
Ταχ. Κωδ.    :  69100 Κομοτηνή                                               
Εισηγητής     : Εύη Κεραμέα (Τ.Δ.Ο. Ν. Έβρου)                                
Τηλέφωνο    : 2551088573                                                               
Fax              : 2551036183   
e-mail        : eviker@damt.gov.gr 

 
ΘΕΜΑ: «Εξαίρεση από το ασυμβίβαστο άσκησης ελεύθερου επαγγέλματος  
            του Σκερλετόπουλου Λεωνίδα του Αθανασίου, ειδικού συνεργάτη  
            του Δήμου Διδυμοτείχου Ν. Έβρου» 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη : 
Τις διατάξεις: 

1. Των άρθρων 14, 58, 214, 238 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.  
2. Των άρθρων 11, 108 και 131 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α) «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α.- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]. 
3.  Του άρθρου 163 παρ. 7 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143Α) «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 
4. Του άρθρου 24 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235Α) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης». 
5. Την αριθμ. 14138/15.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.Δ.Ο/26.05.2017) για το διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ. Μ-Θ και 
τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015). 
6.  Την αριθμ. 12353/Α-2131/06.11.2019 απόφαση του Δημάρχου Διδ/χου για 
την πρόσληψη του Σκερλετόπουλου Λεωνίδα του Αθανασίου ως ειδικού 
συνεργάτη του Δήμου.   
7. Το με αριθμ. πρωτ. 14146/16.12.2019 έγγραφο του Αντιδημάρχου 
Διδυμοτείχου με τη συνημμένη σ’ αυτό από 16/12/2019 αίτηση του ειδικού 
συνεργάτη του δήμου, Σκερλετόπουλου Λεωνίδα, για εξαίρεση από το 
ασυμβίβαστο του ελεύθερου επαγγελματία (υπηρεσίες επικοινωνίας και 
Δημοσίων σχέσεων) και ειδικού συνεργάτη, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 163 
παρ. 7 του Ν. 3584/2007, και τη σχετική συναίνεση του Δημάρχου για την εν 
λόγω εξαίρεση, όπως αυτή διατυπώνεται στο έγγραφο.  
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΞΖ3ΟΡ1Υ-Ν18



 
 
 
8. Την αριθμ. πρωτ. 35748/30.05.2017  (ΦΕΚ 1971/Β΄/07.06.2017 ) απόφασή 
μας περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχή  
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων & εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή”  
στους  προϊσταμένους  των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 Εξαιρούμε την άσκηση του ελεύθερου επαγγέλματος σε παροχή 
υπηρεσιών επικοινωνίας και Δημοσίων σχέσεων του Σκερλετόπουλου Λεωνίδα 
του Αθανασίου από το ασυμβίβαστο με την άσκηση των καθηκόντων του, ως 
ειδικού συνεργάτη του Δήμου Διδυμοτείχου Ν. Έβρου, υπό τον περιορισμό της 
παρ. 3 εδ. α΄ του άρθρου 29 του Ν. 3463/2006. 
 
 
 
                                                                            Ο Συντονιστής  
                                                                   Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
                                                                        Μακεδονίας - Θράκης  
ΚΟΙΝΣ/Η 
1. Δήμος Διδυμοτείχου 
2. κ. Σκερλετόπουλο Λεωνίδα 

     (διά του δήμου)                                             Δρ Ιωάννης Κ. Σάββας 
 
 
 
 
                                   
 
 
 
 

                                                 

ΑΔΑ: ΨΞΖ3ΟΡ1Υ-Ν18


		2020-01-10T09:33:39+0200
	Athens




